ORDRE DU JOUR

Session ordinaire du conseil
du mercredi 10 juillet 2024 a 19h30
Salle Wallace de la MRC de Coaticook

1.0 OUVERTURE DE LA SESSION
2.0 PERIODE DE QUESTIONS DU PUBLIC
3.0 ORDRE DU JOUR
4.0 PROCES-VERBAUX
4.1 APPROBATIONS
41.1 Proces-verbal de la session ordinaire du 19 juin 2024

4.2
421

422
423

5.0

51
5.1.1

5.1.2

5.2
521
6.0

6.1
6.1.1

6.1.2

6.2
6.2.1

6.3
6.3.1

6.3.1.1
6.3.1.2

7.0

7.1
7.11

7.2
721

722
7.2.3

7231
72.3.2

7.3
8.0
8.1

8.2
8.3

8.4
9.0
9.1

9.2
9.3
94
9.5

SUIVI DES PROCES-VERBAUX ET DES RENCONTRES
ActiBus de la région de Coaticook — Résolution CM2024-04-127
Municipalité de Stanstead-Est — Couverture déficiente du réseau cellulaire
Projet de loi 57 — Nouveautés législatives
COMMUNICATIONS ET ADMINISTRATION
COMITE ADMINISTRATIF (CA) DE LA MRC
Proceés-verbal de la session ordinaire du 3 juillet 2024
Appui a la Ville de Boisbriand — Refonte des principes d’exemptions fiscales pour
motifs religieux
EQUIPE DE LA MRC
Infolettre (Dossiers en cours)
TRESORERIE
PAIEMENT DES COMPTES
Comptes payés
Comptes a payer
RAPPORT SUR LA DELEGATION D’AUTORISATION DE DEPENSES
Rapport au 30 juin 2024
SUIVIS FINANCIERS ET TRANSFERTS BUDGETAIRES
82°¢ Congres de la FQM - 26 au 28 septembre 2024
Inscription du préfet et de la direction générale
Frais d’hébergement
AMENAGEMENT -
TERRITOIRE
OCCUPATION DU TERRITOIRE
Correction du profil de la route 147 au sud de la municipalité de Compton —
Avis de conformité au SADD
MILIEUX NATURELS ET ENVIRONNEMENT
Compte-rendu de la rencontre du Comité régional Milieux naturels et
Environnement (CMNE) du 2 juillet 2024
Renouvellement — Fonds des municipalités pour la biodiversité
Ecocentre a Coaticook
Octrois de contrats
Mise a jour budgétaire
DOSSIERS AGRICOLES ET PDZA
DEVELOPPEMENT DES COMMUNAUTES
Rencontre de travail du Comité régional du Développement des Communautés
(CDC) du 2 juillet 2024
Mandat de services professionnels - MADA
Fonds Vitalité des milieux de vie (FVMV) — Enveloppe locale de Saint-Venant-de-
Paquette
Etat de situation en Estrie - Tiques
DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE
Compte rendu de la rencontre du Comité régional de Développement économique
(CDE) du 3 juillet 2024
Partenariat — Gala Excellence 2024
Analyse du Groupe Lait multirégionale 2023 — Plan de visibilité
Demandes de financement et engagements de crédits
Emprunt supplémentaire — Fonds local de solidarité

ENVIRONNEMENT - OCCUPATION DU



10.0
10.1

10.2
10.3
11.0
111
11.2
11.2.1
12.0
12.1
12.2
13.0
13.1

14.0
15.0
16.0
17.0

SECURITE PUBLIQUE
Compte rendu de la rencontre du Comité régional de Sécurité publique (CSP),
volet services policiers du 26 juin 2024
Rapport annuel des activités 2023-2024
Rapport d’activités du travail de proximité 2023-2024
GREFFE
AVIS DE MOTION ET REGLEMENTS
CORRESPONDANCE
Extrait du «Registre de Correspondance»
REPRESENTATIONS PAR LES MEMBRES DU CONSEIL
Préfet
Délégations et porteurs de dossier
ORGANISMES ET PARTENAIRES
Fédération québécoise des municipalités (FQM) — Ligne téléphonique du nouveau
Programme d’aide aux élu-es et a leur famille (PAEF)
AFFAIRES DIVERSES
PERIODE DE QUESTIONS
RETOUR SUR LA SEANCE
CLOTURE DE LA SESSION



