

ORDRE DU JOUR

Session ordinaire du conseil du mercredi 10 juillet 2024 à 19h30 Salle Wallace de la MRC de Coaticook

Point	Sujet
1.0	OUVERTURE DE LA SESSION
2.0	PÉRIODE DE QUESTIONS DU PUBLIC
3.0	ORDRE DU JOUR
4.0	PROCÈS-VERBAUX
4.1	APPROBATIONS
4.1.1	Procès-verbal de la session ordinaire du 19 juin 2024
4.2	SUIVI DES PROCÈS-VERBAUX ET DES RENCONTRES
4.2.1	ActiBus de la région de Coaticook – Résolution CM2024-04-127
4.2.2	Municipalité de Stanstead-Est – Couverture déficiente du réseau cellulaire
4.2.3	Projet de loi 57 – Nouveautés législatives
5.0	COMMUNICATIONS ET ADMINISTRATION
5.1	COMITÉ ADMINISTRATIF (CA) DE LA MRC
5.1.1	Procès-verbal de la session ordinaire du 3 juillet 2024
5.1.2	Appui à la Ville de Boisbriand – Refonte des principes d'exemptions fiscales pour
	motifs religieux
5.2	ÉQUIPE DE LA MRC
5.2.1	Infolettre (Dossiers en cours)
6.0	TRÉSORERIE
6.1.1	PAIEMENT DES COMPTES
6.1.2	Comptes payés
6.2	Comptes à payer RAPPORT SUR LA DÉLÉGATION D'AUTORISATION DE DÉPENSES
6.2.1	
6.3	Rapport au 30 juin 2024 SUIVIS FINANCIERS ET TRANSFERTS BUDGÉTAIRES
6.3.1	82° Congrès de la FQM – 26 au 28 septembre 2024
6.3.1.1	Inscription du préfet et de la direction générale
6.3.1.2	Frais d'hébergement
7.0	AMÉNAGEMENT – ENVIRONNEMENT – OCCUPATION DU
2.0	TERRITOIRE
7.1	OCCUPATION DU TERRITOIRE
7.1.1	Correction du profil de la route 147 au sud de la municipalité de Compton –
	Avis de conformité au SADD
7.2	MILIEUX NATURELS ET ENVIRONNEMENT
7.2.1	Compte-rendu de la rencontre du Comité régional Milieux naturels et
	Environnement (CMNE) du 2 juillet 2024
7.2.2	Renouvellement – Fonds des municipalités pour la biodiversité
7.2.3	Écocentre à Coaticook
7.2.3.1	Octrois de contrats
7.2.3.2	Mise à jour budgétaire
7.3	DOSSIERS AGRICOLES ET PDZA
8.0	DÉVELOPPEMENT DES COMMUNAUTÉS
8.1	Rencontre de travail du Comité régional du Développement des Communautés
0.0	(CDC) du 2 juillet 2024
8.2	Mandat de services professionnels - MADA
8.3	Fonds Vitalité des milieux de vie (FVMV) – Enveloppe locale de Saint-Venant-de-
8.4	Paquette État de situation en Estrie - Tiques
9.0	DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE
9.1	Compte rendu de la rencontre du Comité régional de Développement économique
J.1	(CDÉ) du 3 juillet 2024
9.2	Partenariat – Gala Excellence 2024
9.3	Analyse du Groupe Lait multirégionale 2023 – Plan de visibilité
9.4	Demandes de financement et engagements de crédits
9.5	Emprunt supplémentaire – Fonds local de solidarité

Point	Sujet
	, , ,
10.0	SÉCURITÉ PUBLIQUE
10.1	Compte rendu de la rencontre du Comité régional de Sécurité publique (CSP),
	volet services policiers du 26 juin 2024
10.2	Rapport annuel des activités 2023-2024
10.3	Rapport d'activités du travail de proximité 2023-2024
11.0	GREFFE
11.1	AVIS DE MOTION ET RÈGLEMENTS
11.2	CORRESPONDANCE
11.2.1	Extrait du «Registre de Correspondance»
12.0	REPRÉSENTATIONS PAR LES MEMBRES DU CONSEIL
12.1	Préfet
12.2	Délégations et porteurs de dossier
13.0	ORGANISMES ET PARTENAIRES
13.1	Fédération québécoise des municipalités (FQM) – Ligne téléphonique du nouveau
	Programme d'aide aux élu-es et à leur famille (PAEF)
14.0	AFFAIRES DIVERSES
15.0	PÉRIODE DE QUESTIONS
16.0	RETOUR SUR LA SÉANCE
17.0	CLÔTURE DE LA SESSION